à Atuação dos Ministérios Públicos da Região Sul, para fazer 
constar que, em atenção ao disposto na cláusula quinta, item 
5.3 do ajuste, o valor mensal reajustado, com base na 
variação do IGP-M/FGV acumulado de março de 2021, no 
percentual negociado de 4,52%, passando a vigorar o valor de 
R$ 26.234,89 (vinte e seis mil, duzentos e trinta e quatro reais 
e oitenta e nove centavos), a contar de 03 de abril de 2021.  

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 30 
de abril de 2021.  

CARLOS ALBERTO CUNHA UMSZA,  

Diretor-Geral substituto. 

SÚMULA DO TERMO DE CONVÊNIO 
PROCESSO PR.01075.06485/2010-2